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Barkod Neden Gereklidir ? 

 
Bir Üretimden Veri Toplama projesinde, üretim bilgilerinin bilgisayar ortamına otomatik 

olarak taşınmasının yanısıra, bilgilerin hatasız ve hızlı bir şekilde toplanması da esastır. 

Bilgisayar ortamlarına bilgi girişleri klavye ve tuşlar yardımıyla veya otomatik algılayıcı 

sistemlerle yapılır. Klavye üzerinden tuşlara basılarak yapılan bilgi girişinde insan faktörünün 

rolü büyüktür ve hata oranı yüksektir. Yapılan hesaplamalar klavye ile bilgi girişlerinde hata 

yapma olasılığını % 76 olarak göstermiştir. 

Otomatik algılayıcı sistemlerin ilk türü '' Punched Card '' denilen delikli şeritler idi. 

Günümüzde telex sistemleri gibi bazı yerlerde halen kullanılmaktadır. Daha sonra manyetik 

teyp adı verilen şeritler bu sistemlerin yerini almıştır. Ancak manyetik özelliğinin 

korunmasının zorluğu araştırmacıları başka çözüm arayışlarına itmiştir. Böylelikle optik 

algılayıcılar keşfedilmiş ve kullanıma sunulmuştur. 

İlk çıkan optik algılama sistemi OCR adı verilen ve halen günümüzde kullanılan karakter 

tanımlama sistemidir. Ancak bu sistemde kullanılan karakterler nümerik sayılar ve birkaç 

alfanümerik karakterlerden ibaret olup yeterli olmamıştır ve nihayet 1970'li yıllarda barkod 

adı verilen çizgi kod sistemi keşfedilmiştir. 

Çizgi kod sisteminde karakterler ince ve kalın çizgiler ile aralarındaki boşlukların 

kombinasyonları ile kodlanırlar. 
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Barkod günümüzde en fazla ürün tanımlamasında kullanılmaktadır ve hatalı okuma oranı 10 

milyonda bir'den düşük hesaplanmıştır. Barkodlanmış bir mamülün üretim bandındaki 

aşamaları, kalite kontrol durumu, ambar girişi ve ambar sevkiyatı barkod okuyucular ve 

bunların bağlı olduğu bilgisayar sistemi ile otomatik olarak izlenmekte, günlük, haftalık, aylık 

üretim bilgileri ve listeleri maksimum doğrulukta kolayca alınabilmektedir. Barkod aynı 

şekilde market uygulamalarında, güvenlik ve personel giriş-çıkış takibi, ambar giriş ve 

sevkiyat uygulamaları gibi endüstrinin birçok alanlarında yoğun olarak kullanılmaktadır. 

Endüstriyel Veri Toplama Terminalleri, doğrudan barkod ve manyetik kart okuyuculara 

bağlanarak alınan bilgi sinyallerini deşifre edebilen, dijital girişleri ile iş makinalarının 

elektronik kontrol devrelerine bağlanarak kontrol ve bilgi sinyalleri alabilen ve sinyal çıkışları 

ile makinaları kontrol edebilen tipik bilgisayarlardır. Üzerinde çalıştırılan özel yazılımlar ile 

toplanan verilerin değerlendirilmeleri, bilgisayar ortamlarına transferleri, aynı zamanda 

veriler doğrultusunda iş makinalarının hız ve performans bilgilerinin de toplanarak sisteme 

aktarılmaları sağlanır. 


